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АНОТАЦІЯ

Ді Тяньчао. Методика формування етнокультурної компетентності

особистості на основі музики для ударних інструментів. − Кваліфікаційна

наукова праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за

спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки. – Державний заклад

«Південноукраїнський національний педагогічний університет імені

К. Д. Ушинського», Одеса, 2025.

Зміст анотації

У дисертації представлено теоретичне обґрунтування і запропоновано

стратегію розв’язання актуальної науково-педагогічної проблеми формування

етнокультурної компетентності особистості на основі музики для ударних

інструментів через реалізацію авторської методики.

Актуальність теми дослідження зумовлена інтенсифікацією

полікультурних процесів в умовах соціо-культурної, економічної та

інформаційної глобалізації, що супроводжується розширенням міжкультурної

взаємодії і визначає необхідність формування у молоді здатності до

толерантного співіснування в поліетнічному середовищі.

Зазначено, що формування етнокультурної компетентності майбутніх

бакалаврів, зокрема засобами музики для ударних інструментів, потребує

системного теоретико-методологічного обґрунтування формувальної стратегії,

яка покликана долати існуючі суперечності між зростанням потреби в адаптації

освітнього процесу до умов поліетнічного середовища, де етнокультурна

компетентність є основою ефективної міжкультурної комунікації, та

відсутністю науково-обґрунтованих підходів до інтеграції музики для ударних

інструментів у зміст мистецької освіти як ресурсу формування етнокультурної

компетентності.

У роботі представлено узагальнення поняття «етнокультура» як

важливого складника освітніх стратегій як в Україні, так і в світі, особливо в

контексті національних парадигм. Висвітлена роль етнокультури в освітньому
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процесі, яка полягає в забезпеченні розвитку національної ідентичності,

збереженні культурної спадщини та сприянні інтеграції у світову культурну

спільноту. Встановлено, що етнокультура виступає важливим інструментом для

формування цілісної особистості, що здатна бути не лише носієм національних

цінностей, але й брати активну участь у глобалізованому світі, зберігаючи свою

унікальність.

Теоретично обґрунтовано, що етнокультурна компетентність особистості

– це здатність людини ефективно взаємодіяти з представниками різних культур,

розуміти і поважати їхні традиції, цінності та звичаї, а також застосовувати ці

знання в повсякденному житті та професійній діяльності. Вона передбачає

глибоке розуміння культурної ідентичності, здатність до критичного мислення

в контексті культурних різниць і, зокрема, врахування впливу етнокультурних

аспектів на взаємодію в міжкультурному середовищі.

Формування етнокультурної компетентності визначається як важливий

аспект особистісного і професійного розвитку майбутніх бакалаврів музичного

мистецтва. Етнокультурна компетентність формується через пізнання,

інтерпретацію та адаптацію елементів етнічної культури до сучасних умов

музичного виконавства. Це включає вивчення культурних символів, ритмічних

малюнків, стилістичних особливостей, а також вивчення їхнього впливу на

професійну діяльність музиканта. Ударні інструменти, як одна з найдавніших

форм музичного вираження, виступають не лише засобом передачі музичних

ідей, але й носієм культурного коду, що зберігає у собі історію, міфологію та

духовні цінності етнічних спільнот.

У даному контексті розвивальний потенціал музики для ударних

інструментів ґрунтується на тому, що вона є унікальним засобом інтеграції

різних етнічних культур завдяки своїй універсальності, багатогранності та

здатності звертатися до універсальних людських емоцій. Вивчення музики для

ударних інструментів у контексті різноманітних етнічних традицій надає

здобувачам вищої мистецької освіти можливість глибше пізнати багатство

культурного спадку різних народів. Це допомагає здійснювати процес
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художньої комунікації з урахуванням культурних особливостей її учасників, а

також сприяє розвитку толерантності й взаємоповаги в музичному середовищі.

З метою узагальнення теоретичних напрацювань у роботі запропоновано

авторське тлумачення поняття «етнокультурна компетентність особистості» як

здатності ефективно орієнтуватися в різноманітних культурних контекстах,

розуміти та поважати культурні відмінності, а також використовувати ці знання

для взаємодії з представниками різних етнічних груп. Це включає в себе як

усвідомлення власної культурної ідентичності, так і готовність до прийняття та

інтеграції культурних особливостей інших народів, зокрема через мову,

традиції, звичаї та мистецтво. Таке бачення дозволяє тлумачити етнокультурну

компетентність як інтегральний особистісно-професійний феномен, що

відображає здатність особистості застосовувати знання, вміння та ціннісні

орієнтації, пов’язані з різними культурними традиціями, для свідомого

осмислення, творчої інтерпретації, глибокого розуміння й адаптації музичного

репертуару та методів мистецького навчання до потреб сучасного суспільства в

умовах міжкультурної взаємодії, забезпечуючи гармонійне поєднання

професійної майстерності, комунікативної чутливості та емоційної залученості

з метою сприяння формуванню толерантності, духовного збагачення,

усвідомлення культурного різноманіття й створення умов для міжкультурного

діалогу та збереження музичної спадщини різних народів.

Обґрунтовано компонентну структуру етнокультурної компетентності

особистості в контексті професійного розвитку майбутніх бакалаврів музичного

мистецтва на основі музики для ударних інструментів. Означена компонентна

структура складається з чотирьох компонентів: особистісно-аксіологічного

(ціннісне ставлення до культурної спадщини, глибоке осмислення її значення,

толерантність); когнітивно-технологічного (оволодіння системними знаннями

про музичні традиції різних народів, навичками аналізу та інтерпретації

музичних творів, інтеграція інноваційних педагогічних технологій в освітній

процес); комунікативно-інтерпретаційного (здатність до міжкультурної

комунікації та творчої інтерпретації музичних творів у контексті
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етнокультурного діалогу); рефлексивно-інноваційного (усвідомлений аналіз і

вдосконалення власної діяльності, інтеграція інновацій у процес збереження та

популяризації етнічної музики).

Запропоновано низку науково-методологічних підходів щодо формування

етнокультурної компетентності особистості на основі музики для ударних

інструментів, ефективних у контексті роботи, з урахуванням основних

атрибутивних характеристик всіх компонентів досліджуваного феномену:

аксіологічний підхід (забезпечує формування емоційно-ціннісних переживань і

ціннісного ставлення до музики для ударних інструментів, як носія культурних

кодів і традицій); компетентнісний підхід (формує у здобувачів вищої освіти

здатність поєднувати теоретичні знання із практичними навичками, інтегруючи

професійну майстерність із міжкультурною взаємодією); герменевтичний підхід

(сприяє формуванню здатності до творчої інтерпретації музики для ударних

інструментів у контексті культурних традицій); творчо-діяльнісний підхід

(забезпечує гармонійне поєднання теоретичного знання й практичної

діяльності, розкриваючи творчий потенціал студентів)..

На основі означених підходів виокремлено художньо-педагогічні

принципи організації формувальних процедур: принцип полікультурної

гармонії (акцентує увагу на інтеграції різноманітних культур у музичну освіту),

принцип духовно-ціннісного занурення (спрямований на глибоке розуміння

етнічної символіки музичних творів), принцип інтеграції раціонального й

емоційного (сприяє досягненню синергійного ефекту в осягненні художнього

змісту музики), принцип культурної диверсивності (стимулює розуміння

культурного різноманіття та його інтеграцію в професійну діяльність), принцип

інтерактивного музикування (сприяє активній участі студентів у творчих

практиках з метою формування професійної і особистісної самобутності).

На основі зазначених підходів і принципів розроблено педагогічні умови

формування етнокультурної компетентності особистості на основі музики для

ударних інструментів. Такими педагогічними умовами є: стимулювання

емоційно-ціннісного ставлення до етнокультурного мистецько-освітнього
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контенту засобами сучасних інформаційно-комунікаційних технологій,

активізація набуття і систематизації етнокультурних знань засобами

використання пізнавально-розвивального потенціалу квіз-технології, набуття

практичного етнокультурного досвіду через занурення в етнокультурне

художньо-комунікативне середовище, забезпечення можливостей для творчої

самореалізації у процесі музичного міжкультурного діалогу.

Для проведення констатувального експерименту з метою виявлення стану

сформованості етнокультурної компетентності особистості розроблено

критеріальний апарат, спрямований на оцінювання рівнів прояву

досліджуваного феномену відповідно до змісту його структурних компонентів.

Особистісно-аксіологічному компоненту відповідав ціннісно-потребовий

критерій, який дозволяє дослідити ступень стійкості інтересу до етнічних

метро-ритмічних архетипів та етномузичної стилістики конкретних

етнокультур, а також ступінь усталеності аксіологічної установки реципієнта та

його емоційної залученості в навчально-репетиційній та сценічно-виконавській

процес; когнітивно-технологічному компоненту відповідав знаннєво-

операційний критерій, покликаний оцінити міру обізнаності в національних

музичних традиціях та розуміння специфіки етнічної музики різних народів, а

також ступінь володіння методами етнокультурного розвитку засобами гри на

ударних інструментах; комунікативно-інтерпретаційний компонент

діагностувався за допомогою концептуально-виражального критерію, який

відображає ступінь оригінальності концепту виконавської інтерпретації

етностильових метро-ритмічних особливостей музичного твору, а також

ступінь володіння музично-риторичними фігурами (мелодійними,

гармонійними, ритмічними, фактурними) і прийомами автентично-

інструментального виконавства; рефлексивно-інноваційному компоненту

відповідав регулятивно-інтерактивний критерій, спрямований на

діагностування ступеню об’єктивності та адекватності самоаналізу, самооцінки

та самоконтролю респондентів, а також міри активності та доречності
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впровадження в освітню та сценічно-виконавську практику інноваційних

мультимедійних технологій.

Формувальний етап експерименту передбачав упровадження спеціально

організованих методів, і був умовно розподілений на чотири етапи. Етап

ціннісного осмислення орієнтований на формування стійкого інтересу студентів

до етнічної метро-ритмічної специфіки та стилістики музики для ударних

інструментів через емоційне занурення і культурну інтеграцію (методи:

Ритмічний міст пам’яті, Аудіовізуальна експедиція, Ритм-каркас етнокоду);

етап накопичення інформаційної бази та її практичної імплементації

спрямований на забезпечення систематизації отриманих етнокультурних знань,

активізація їх засвоєння та практичне застосування у процесі міжкультурної

комунікації (методи: Інтерактивна лекція, Культурний ритм-квіз, Інтерактивний

етномузичний марафон); етап набуття етнокультурного художньо-

інтерпретаційного досвіду спрямований на формування здатності студентів до

творчого переосмислення музичних творів із врахуванням їхнього культурного

контексту, а також розвиток виконавських навичок, що дозволяють втілювати

етностильові особливості музики для ударних інструментів (методи: створення

етномузичних лабіринтів, культурно-ритмічних діалогів); етап творчої

адаптації спрямований на формування у студентів здатності до індивідуальної

та творчої самореалізації в процесі інтеграції етнокультурного контенту в їхню

професійну діяльність (методи: ритмічний етностильовий конструктор,

етнокультурний імпровізаційний діалог).

Презентовано результати впровадження методики формування

етнокультурної компетентності особистості на основі музики для ударних

інструментів, які підтверджують ефективність запропонованої поетапної

методики. За результатами кінцевого діагностування рівня сформованості

етнокультурної компетентності у респондентів експериментальної та

контрольної груп на завершальному етапі формувального експерименту було

встановлено, що показники в експериментальній групі значно зросли порівняно

з результатами респондентів контрольної групи. Перевірка ефективності
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здійснювалася за допомогою критерію кутового перетворення Фішера, і

проведені розрахунки показали значущу різницю між кутами вибірок, що

підтвердило ефективність розробленої авторської методики формування

етнокультурної компетентності особистості на основі музики для ударних

інструментів.

Ключові слова: етнокультура, компетентність, етнокультурна

компетентність, музичне мистецтво, музика для ударних інструментів,

професійна підготовка, бакалаври музичного мистецтва, ціннісні орієнтації,

інтерпретація, художня комунікація, педагогічні умови, методика, метод.
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ABSTRACT
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competence based on percussion music – Qualifying scientific work on the rights of

the manuscript.

Thesis for Doctor of Philosophy degree in specialty 011 Educational and

pedagogical sciences. – State institution “South Ukrainian National Pedagogical

University named after K. D. Ushynsky”. Odesa, 2025.

The contents of the abstract

The dissertation presents a theoretical substantiation and proposes a strategy

for solving the pressing scientific and pedagogical problem of forming an individual's

ethnocultural competence based on percussion music by implementing an authorial

methodology. The relevance of the research topic is determined by the intensification

of multicultural processes in the context of socio-cultural, economic, and

informational globalization, which is accompanied by an expansion of intercultural
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interaction and underscores the necessity of developing young people's ability for

tolerant coexistence in a multiethnic environment.

It is noted that the formation of ethnocultural competence among future

bachelor's degree students, particularly through the means of percussion music,

requires a systematic theoretical and methodological substantiation of the formative

strategy, which aims to overcome existing contradictions between the growing need

to adapt the educational process to the conditions of a polyethnic environment, where

ethnocultural competence is the foundation of effective intercultural communication

and the lack of scientifically substantiated approaches to integrating percussion music

into the content of arts education as a resource for fostering ethnocultural

competence.

The study provides a generalization of the concept of ethnoculture as a key

component of educational strategies both in Ukraine and globally, particularly within

national paradigms. The role of ethnoculture in the educational process is highlighted,

emphasizing its function in fostering national identity, preserving cultural heritage,

and promoting integration into the global cultural community. It is established that

ethnoculture serves as an essential tool for shaping a holistic individual who can not

only be a bearer of national values but also actively engage in the globalized world

while preserving their uniqueness.

Theoretically substantiated is the notion that ethnocultural competence is an

individual's ability to effectively interact with representatives of different cultures,

understand and respect their traditions, values, and customs, and apply this

knowledge in everyday life and professional activities. It involves a deep

understanding of cultural identity, the ability for critical thinking in the context of

cultural differences, and, in particular, an awareness of how ethnocultural factors

influence interaction in an intercultural environment.

The formation of ethnocultural competence is identified as a crucial aspect of

the personal and professional development of future bachelor's degree students in

musical arts. Ethnocultural competence is cultivated through the study, interpretation,

and adaptation of elements of ethnic culture to the contemporary conditions of
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musical performance. This includes the exploration of cultural symbols, rhythmic

patterns, stylistic features, and their influence on a musician’s professional activities.

Percussion instruments, as one of the oldest forms of musical expression, serve not

only as a medium for conveying musical ideas but also as a carrier of cultural codes

that encapsulate the history, mythology, and spiritual values of ethnic communities.

In this context, the developmental potential of percussion music is grounded in

its unique capacity to integrate various ethnic cultures due to its universality,

diversity, and ability to evoke universal human emotions. The study of percussion

music within diverse ethnic traditions provides students of higher musical education

with a deeper understanding of the rich cultural heritage of different peoples. This

facilitates the process of artistic communication while taking into account the cultural

characteristics of its participants, thus fostering tolerance and mutual respect in the

musical environment.

To synthesize theoretical insights, the study proposes an authorial definition of

ethnocultural competence of an individual as the ability to effectively navigate

diverse cultural contexts, comprehend and respect cultural differences, and utilize this

knowledge for interaction with representatives of various ethnic groups. This

encompasses both an awareness of one’s cultural identity and a readiness to accept

and integrate the cultural characteristics of other peoples, particularly through

language, traditions, customs, and art. Such a perspective allows ethnocultural

competence to be interpreted as an integrative personal and professional

phenomenon, reflecting an individual's ability to apply knowledge, skills, and value

orientations related to different cultural traditions for conscious comprehension,

creative interpretation, deep understanding, and adaptation of musical repertoire and

artistic teaching methods to the needs of contemporary society in the context of

intercultural interaction. This ensures a harmonious combination of professional

mastery, communicative sensitivity, and emotional involvement, ultimately

contributing to the promotion of tolerance, spiritual enrichment, awareness of cultural

diversity, and the creation of conditions for intercultural dialogue and the

preservation of the musical heritage of different peoples.
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The component structure of ethnocultural competence in the context of the

professional development of future bachelor's degree students in musical arts based

on percussion music is theoretically substantiated. The proposed structure consists of


[…]


музики та ритмів, що відображають традиції різних культур.

- Сайт: https://folkways.si.edu/

3. Contemporary Music Archive (The Archive of Traditional Music at Indiana

University):

- Включає значний обсяг записів традиційної музики з різних культур, в тому

числі перкусійні композиції, ритми та інтерпретації, що можуть бути

корисними для вивчення етнокультурних ритмів.

- Сайт: https://www.indiana.edu/

4. World Music Network:

- Офіційний ресурс, який містить музичні записи, що представляють

традиційні ритми різних народів, включаючи африканську, індійську,

латинську музику тощо.

- Сайт: https://www.worldmusic.net/

5. Modern Drummer:

- Онлайн платформа, що містить матеріали для ударних інструментів, в тому

числі ритмічні патерни, етнічні ритми та техніки.

- Сайт: https://www.moderndrummer.com

https://imslp.org/
https://folkways.si.edu/
https://www.indiana.edu/
https://www.worldmusic.net/
https://www.moderndrummer.com/
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Додаток З

Список етнофестивалів, конкурсів, арт-івентів

V Національний Чемпіонат з Фольклору «EUROFOLK-Україна м. Одеса

International music festival young talents “VODOGRAY” м. Мелітополь

Міжнародний центр «Таланти ХХІ ст. Марафон обрядових пісень Варна

м. Харків. la cvart international music festival “Shevshenko-fest” м. Львів.

Всеукраїнський конкурс народної пісні «Роде наш красний м. Львів

Конкурс «Я співаю китайські пісні. Інтернет-конкурс Інституту Конфуція, м.

Київ.

Марафон календарно-обрядових та українських народних пісень. Київ.

Всеукраїнський багатожанровий дистанційний Фестиваль-конкурс «З

незалежною Україною у серці Одеса.

Всеукраїнський Фольклорний фестиваль-конкурс «Зимова легенда.

Харків. Великдень у Космачі (Космач, Івано-Франківська область)

Франко фест. фестиваль, присвячений Івану Франку; складається з трьох

сцен: музичної, літературно-мистецької та фольклорної. Нагуєвичі, Львівська

область

Фестиваль «Черво на ру та (RutaFEST). Конкурси проводяться у шести

жанрах: український автентичний фольклор, популярна, танцювальна,

акустична, експериментальна та рок-музика Купальські роси - фольклорно-

етнографічний фестиваль (село Немиринці, Житомирська область)

Міжнародний Гуцульський фольклорно-етнографічний фестиваль

Етновир – щорічний міжнародний фестиваль фольклору, що відбувається під

егідою Міжнародної ради організацій фестивалів фольклору і традиційних

мистецтв (фр. Conseil international des organisations de festivals de folklore et

d'arts traditionnels, CIOFF) при ЮНЕСКО та Міжнародної Організації Народної

Творчості (IOV).
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Київ-етно-мюзик-фест «Віртуози фолку Міжнародний дитячо-юнацький

фестиваль-конкурс народної музики "ЗОЛОТЕ ЗЕРНО" Етномистецький

перформанс «Шлях крізь століття
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Додаток К
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Додаток Л

Музично - ритмічні вправи
Перкуссія - Ритмограма

Bruno Mars - Uptown funk - Con percusión corporal

"The Pink Panther" - 1

Білів Ritmograma + Percusión Corporal: Believer - Imagine Dragons|La maestra que canta

Ritmograma EdSheeran

Перкуссія під пісню Італійська

Григ на стульчиках https://www.youtube.com/watch?v=GCwjWYhRNHE

MAMMA MIA - ABBA MUSICOGRAMA (PERCUSIÓN CORPORAL)

Uptown Funk （Body Percussion)

Daft Punk - Get lucky (body percussion)

CANCÁN - Percusión Corporal

Святкова ритмічна вправа!!!

Waltz of the Flowers - Percussion

Alpha Four ~Body Percussion Piece

The Hands Challenge: A Tutorial

HANDS PERCUSSION GAME - tempo challenge

"Happy" by Pharrell Williams - EASY Body Percussion

Uptown Funk （Body Percussion)

Ритмічна вправа СТЕФАНІЯ.

Ритмічна гра ВЕНЗДЕЙ.

Пісня англ - ритм

Miss Mary Mack ~ Partner Clapping Game Song ~

Epo I Tai Tai E ~ A Body Percussion Song from New Zealand

Bim Bum ~ A Clapping Game Song

https://www.youtube.com/watch?v=uzXpvILRMog&t=1s&ab_channel=CristinaEsteban
https://www.youtube.com/watch?v=D1o_Xnx6_e8
https://www.youtube.com/watch?v=y4Glf_muua8&ab_channel=LaMaestraquecanta
https://www.youtube.com/watch?v=FUImCNzyVJg
https://www.facebook.com/suso.moran.gago/videos/10214096799928681/
https://www.facebook.com/100009683982896/videos/1187224718276983
https://www.youtube.com/watch?v=GCwjWYhRNHE
https://www.youtube.com/watch?app=desktop&v=CjOMGCC-j0Q&fbclid=IwAR3WTe_PgK-JWH8SRkxapjlpEVJQ5rf1OPwm8AWtAGTVpp3Wd9Ez1t8nQ0o#menu
https://www.youtube.com/watch?v=Pt6YVhCh7fc
https://www.youtube.com/watch?v=Bh3URKtqkhU
https://www.youtube.com/watch?v=PlYfQoxK9JQ
https://www.youtube.com/watch?v=uUjDgGi_5S4
https://www.youtube.com/watch?v=bOXFrgB083A&t=31s
https://www.youtube.com/watch?v=Mnt6O8N6eDg&list=PLVYnPyHZflzj3mKJxRkVYaFsN8up61wzj&index=8
https://www.youtube.com/watch?v=_iPWbD1dQM0&t=369s
https://www.youtube.com/watch?v=mKGDbtmq-io
https://www.youtube.com/watch?v=4VgfhXKncvs
https://www.youtube.com/watch?v=Pt6YVhCh7fc&t=108s
https://www.youtube.com/watch?v=Nu8I46YofFs
https://www.youtube.com/watch?v=K2xrhUqeKRc
https://www.youtube.com/watch?v=uIF3e3rfvfs
https://www.youtube.com/watch?v=pFKRwWsfjno
https://www.youtube.com/watch?v=aXZWgOf2lSA
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Ритм-ноти

A Guide to Rhythm Reading: Syncopation ~Papaya Edition ритм

Dance of the Sugar Plum Fairy Rhythm Challenge Танець феї Драже

П. Чайковський Китайський танець з балету "Лускунчик" за мотивами мульфільму "Том і Джері"

Musicograma Rock Рок-н-рол

Мусоргский Прогулянка

Ритм 6-8

Pirates of the Caribbean PLAY ALONG for Computer or Laptop

Ритм-оркестр

Lectura Rítmica шумовой оркестр 4 4 для детей

Musicograma "La cara del sol"

Адамцевич. "Запорозький марш"

La Bamba ~with lyrics, notation, and chords~

Квіти для матусі (ритмичний оркестр С. Дерди)

Ритмічний оркестр

М. Скорик. В народному стилі

Бумбокс

Alla Turka - Percussion

Can Can 1 - Percussion

Perfect - Cover for Boomwhackers Playalong

Oh Susanna - Boomwhackers 1

banana phone boomwhackers versie 1

Ритм - завдання

Ритм - вправа Patrones Rítmicos 3 | Musilandia Пінгвіни

Музично-ритмічна гра "Повторюй за мною"

Ритм- графіка

Музограм. Музично - ритмічна гра. полька

Музичні ритми графика Летка-енка

Полька Штраус

р

https://www.youtube.com/watch?v=vRSJijhRIOs
https://www.youtube.com/watch?index=11&v=WIxq-1a_810&t=56s&list=PLVYnPyHZflzj3mKJxRkVYaFsN8up61wzj&app=desktop
https://www.youtube.com/watch?v=OJf1Z6_OhcU&feature=youtu.be&fbclid=IwAR2DzljU7oNM2wwzbSeGbXN_vUPNSiqe9qZY7oBq8ONsw19ObGHV2IQsSv4
https://www.youtube.com/watch?v=2BgX65NDF4U&feature=share&fbclid=IwAR2ASBifk6Q1XC8XIPEBb-yzZRp2I1a9ihjUBovwKmi8SoZxcHtLw4OhxN0
https://www.youtube.com/watch?v=HdTkMGrBLbg
https://www.youtube.com/watch?v=zQ8R7j44uvY
https://www.youtube.com/watch?v=ok3j_bmMHU4
https://www.youtube.com/watch?v=DZOLhMvJS_8&t=41s
https://www.youtube.com/watch?v=wtpbFiCM4nw
https://www.youtube.com/watch?v=M3Qmzq_oJps&feature=youtu.be&fbclid=IwAR0GySANYINBRL63lgQbMG1rRGEKqOVPwe7JTjWxlMmf-aDHGClMQNX6Sxw
https://www.youtube.com/watch?v=nxpRHDsTOI4
https://www.youtube.com/watch?v=oqiVs2Fwd8Y&fbclid=IwAR0P7FwE7iBReTr095MVpn4RI0lK6fq7gCqOHav7LSKEz50VK-vx4GKYgp8&app=desktop
https://www.youtube.com/watch?v=F1wmtuN5wBA
https://www.youtube.com/watch?v=q2mLx-oeC8c
https://www.youtube.com/watch?v=1ebeCOo6XQU&fbclid=IwAR3jrbyHnKDg0_wL76XsZAs6RIW9epIFBrJvFMFs35WhJIqv3U4yr7zkV84
https://www.youtube.com/watch?v=x-YtK_EvmiY
https://www.youtube.com/watch?v=yUrW37nGUq4
https://www.youtube.com/watch?v=kKN56BcCjeE
https://www.youtube.com/watch?v=bynYf_K9mF8
https://www.youtube.com/watch?v=wFzDz-g3MJw
https://www.youtube.com/watch?v=cEoviM4HkMM
https://www.youtube.com/watch?v=20mi3J29FcQ&t=15s&fbclid=IwAR3N6_bDXSlm9tZz92tru4c5dCz1dOx6Md-iH7wp2Kr3wphw25Fq2_GK9p0
https://www.youtube.com/watch?v=-4hhYHQO4zM&feature=youtu.be&fbclid=IwAR1kgFLb_Yaa8WBxYrAmooFXxOeXUaH-EP58cLVpBzkidvxnD5mgJNqkQak
https://www.facebook.com/Psicomusica/videos/1150351185319881
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Участь Ді Тяньчао у етнофестивалях, концертах та конкурсах
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АПРОБАЦІЯ РЕЗУЛЬТАТІВ

Апробація отриманих результатів дослідження.

«Музична та хореографічна освіта в контексті культурного розвитку

суспільства» (Одеса, 2022, 2024);

«Культура, освіта, творчість: світові технології, авторські ідеї, традиції і

новаторство» (Одеса, 2024).
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