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Актуальність рецензованого дисертаційного дослідження зумовлена

важливими чинниками процесу модернізації вищої освіти під час глобальних

трансформацій. Реалії сьогодення засвідчують на необхідність формування

фахівців з високою громадянською свідомістю, здатних до саморозвитку та

самореалізації на засадах духовності й гуманізму, що має спрямованість на

оволодіння справжніми загальнолюдськими та національними цінностями та

створення на їх основі власних ціннісних орієнтацій. Рецензоване дослідження

Ді Тяньчао актуалізує проблему щодо формування висококомпетентих

викладачів музичного мистецтва на засадах національних, полінаціональних

етнокультурних цінностей та здатність їх застосування у майбутній

професійній діяльності.

У практиці музикування сучасний інтерес до ударних інструментів

зумовлено новим трактуванням засобів музичної виразності в музичних

творах XX – початку XXI ст. Застосування музики для ударних інструментів

у процесі формування етнокультурної компетентності здобувачів освіти

сприяє глибокому відчуттю ними традиції різних етносів (оскільки ритм є

складовою самого буття), розумінням і відображенням глибоких традицій,

коду і символіки кожного народу.

Автором чітко визначено і обґрунтовано структуру наукового

дослідження, сформульовано мету, яка полягає в розробці, теоретичному

обґрунтуванні та експериментальній перевірці методики формування

етнокультурної компетентності особистості на основі музики для ударних

інструментів. Реалізація визначеної мети дослідження вирішена дисертантом

за допомогою реалізації таких завдань, як от: розкрити роль і генезу

етнокультури в освітніх стратегіях України і світу; визначити сутність і зміст

етнокультурної компетентності особистості; обґрунтувати наукові підходи,

художньо-педагогічні принципи і педагогічні умови формування

етнокультурної компетентності на основі музики для ударних інструментів;

розробити критеріальний апарат і встановити рівні сформованості

етнокультурної компетентності у здобувачів вищої мистецької освіти;

експериментально довести ефективність авторської методики формування

етнокультурної компетентності особистості на основі музики для ударних

інструментів.

Дисертаційна робота складається з анотації, вступу, трьох розділів,

висновків до кожного розділу, загальних висновків, списку використаних

джерел. Зокрема джерельна база дисертації містить 212 найменування, з яких

34 – іноземними мовами, що свідчить про ґрунтовний теоретико-методичний

аналіз об’єкту та предмету дослідження.

У першому розділі дисертації «Теоретичні основи формування

етнокультурної компетентності особистості на основі музики для ударних

інструментів» дисертантом окреслено сучасний стан дослідження проблеми;

подано інтерпретацію ключових поняття «культура», «етнос», «етнокультура».

Доведено, що в контексті національних парадигм етнокультура виступає

важливим складником освітніх стратегій як в Україні так і у світі,

забезпечуючи розвиток національної ідентичності. Ді Тяньчао розглянуто

основи етнокультурної освіти в різних країнах світу (Україні, Китаї, США,

Канаді, Німеччині, Австралії, Японії) та зауважено на ролі музики у

формуванні етнокультурної компетентності, як універсального і водночас

специфічного засобу вираження культурної ідентичності. Дисертантом

здійснено ретроспективний аналіз основних історичних етапів розвитку

ударних інструментів та наголошено, що музика для ударних інструментів є

важливим засобом ефективного формування етнокультурної компетентності,

оскільки кожен етнос має свої унікальні ритмічні структури, що є

відображенням його історії, соціальних зв’язків й духовних цінностей. Ді

Тяньчао зроблено висновок, що етнокультурна компетентність майбутніх

бакалаврів музичного мистецтва передбачає сукупність знань, умінь і навичок,

які дозволяють студентам ефективно працювати з різноманітними етнічними

культурами в контексті музичної діяльності. Вона включає здатність розуміти,

оцінювати та інтегрувати культурні особливості, традиції та музичні стилі

різних народів у навчальний процес і виконавську практику.

Науковими результатами дисертаційного дослідження є теоретичні

положення і практичне вирішення поставлених у науковій новизні завдань. У

правомірному зауваженні автора зазначено, що вперше: здійснено дослідження

проблематики етнокультурної компетентності особистості у вимірі музики для

ударних інструментів як унікального засобу інтеграції етнічних традицій, що

поєднує ритмічні, символічні та семантичні аспекти культурної спадщини,

спрямовані на формування ціннісного ставлення до багатокультурності, а

також розвиток професійних якостей майбутніх учителів музичного мистецтва;

визначено сутність етнокультурної компетентності особистості як

інтегрального особистісно-професійного феномену, що відображає здатність

особистості застосовувати знання, вміння та ціннісні орієнтації, пов’язані з

різними культурними традиціями; змодельовано компонентну структуру

досліджуваного феномену, яка містить чотири компонента: особистісно-

аксіологічний, когнітивно-технологічний комунікативно-інтерпретаційний,

рефлексивно-інноваційний; розроблено критерії: ціннісно-потребовий,

знанієво-операційний, концептуально-виражальний, регулятивно-

інтерактивний та відповідні показники, необхідні для встановлення рівнів

сформованості етнокультурної компетентності особистості; запропоновано

методологічну стратегію на засадах поєднання аксіологічного,

компетентнісного, герменевтичного і творчо-діяльнісного наукових підходів,

обґрунтовано комплекс художньо-педагогічних принципів (полікультурної

гармонії, духовно-ціннісного занурення, інтеграції раціонального та

емоційного, контекстного моделювання, діалогічної інтерпретації, культурної

диверсивності, інтерактивного музикування, емоційно-ритмічного

самопрояву); розроблено методику формування етнокультурної

компетентності особистості на основі музики для ударних інструментів, яка

має в основі комплекс педагогічних умов: (стимулювання емоційно-ціннісного

ставлення до етнокультурного мистецько-освітнього контенту засобами

сучасних ІКТ, набуття і систематизація етнокультурних знань засобами

використання пізнавально-розвивального потенціалу квіз-технології, набуття

практичного етнокультурного досвіду через занурення в етнокультурне

художньо-комунікативне середовище, забезпечення можливостей для творчої

самореалізації у процесі музичного міжкультурного діалогу) та методів:

(ритм-каркас етнокоду, культурний ритм-квіз, інтерактивні музичні лабіринти,

етнокультурний імпровізаційний діалог, тощо), застосування яких

здійснюється відповідно до чотирьох спеціально організованих етапів

(ціннісного осмислення, накопичення і практичної імплементації

інформаційної бази, набуття етнокультурного художньо-інтерпретаційного

досвіду, творчої адаптації).

У другому розділі «Методологічні засади формування етнокультурної

компетентності особистості на основі музики для ударних інструментів» на

увагу заслуговує представлена дисертантом методологічна стратегія

дослідження, яка базується на засадах поєднання аксіологічного,

компетентнісного, герменевтичного і творчо-діяльнісного наукових підходів та

відповідних до них художньо-педагогічних принципів: полікультурної

гармонії, духовно-ціннісного занурення, інтеграції раціонального та

емоційного, контекстного моделювання, діалогічної інтерпретації, культурної

диверсивності, інтерактивного музикування, емоційно-ритмічного самопрояву.

На особливу увагу заслуговують визначені й обґрунтовані автором

педагогічні умови, впровадження яких в освітній процес сприяє ефективності

формування етнокультурної компетентності особистості на основі музики для

ударних інструментів. А саме: стимулювання емоційно-ціннісного ставлення

до етнокультурного мистецько-освітнього контенту засобами сучасних ІКТ;

набуття і систематизація етнокультурних знань засобами використання

пізнавально-розвивального потенціалу квіз-технології; набуття практичного

етнокультурного досвіду через занурення в етнокультурне художньо-

комунікативне середовище; забезпечення можливостей для творчої

самореалізації у процесі музичного міжкультурного діалогу.

У третьому розділі «Експериментальна перевірка авторської методики

формування етнокультурної компетентності особистості на основі музики для

ударних інструментів» здійснено дослідно-експериментальна перевірка

ефективності організаційно-методичної моделі формування етнокультурної

компетентності особистості на основі музики для ударних інструментів,

описано діагностувальну процедуру, перебіг упровадження авторської

методики формування досліджуваного феномену та аналіз динаміки його

сформованості у здобувачів освіти. Схвальної оцінки заслуговує проведений

Ді Тяньчао діагностувальний етап дослідження та реалізація авторської

методики на формувальному етапі дослідно-експериментальної роботи, яка

передбачала застосування таких методів, як от: ритм-каркас етнокоду,

культурний ритм-квіз, інтерактивні музичні лабіринти, етнокультурний

імпровізаційний діалог, застосування яких здійснюється відповідно до

чотирьох спеціально організованих етапів (ціннісного осмислення,

накопичення і практичної імплементації інформаційної бази, набуття

етнокультурного художньо-інтерпретаційного досвіду, творчої адаптації).

Результати, представлені автором на підсумковому етапі дослідження

засвідчили позитивну динаміку щодо рівнів сформованості етнокультурної

компетентності майбутніх бакалаврів музичного мистецтва. Так, після

проведення формувального етапу експерименту показники на високому рівні

в ЕГ зросли на 13,2 %, (у КГ – на 3,3 %); середній рівень ЕГ збільшився на

26,4 %, (у КГ – на 2,3 %); низький рівень ЕГ засвідчив зменшення кількості

студентів на 20,9 %, (у КГ лише на 3,1 %). Результати перевірки підтверджено

за допомогою критерію кутового перетворення Фішера, що дозволяє вважати

поетапну авторську методику ефективною та дієвою.

Загалом позитивно оцінюючи наукове і практичне значення отриманих

дисертантом результатів дослідження, вважаємо за необхідне висловити деякі

зауваження:

1. Автором здійснено експлікацію понять «етнокультурна

компетентність», «міжкультурна компетентність», «полікультурна

компетентність». Бажано було б уточнити, як кореспондується поняття

«етнокультурна компетентність» з міжкультурною та полікультурною

компетентністю.

2. На нашу думку, робота значно виграла б, якби автор здійснив

порівняльний аналіз щодо сприйняття різних музичних традицій та

особливостей виконання творів для ударних інструментів студентами з

України та Китаю.
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